Câmara Municipal de Monte Mor

“Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  ___/2021

“Indica ao Poder Executivo a criação da

Primeira Patrulha da GCM com Bicicletas

de Monte Mor”.

O Vereador Nelson Almeida, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica

ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor a a criação da Primeira Patrulha da GCM com

Bicicletas de Monte Mor”.

Essa indicação faz-se necessária devido ao grande número de ciclistas que utilizam

as diversas trilhas e caminhos da área rural e urbana da cidade de Monte Mor.

É notório o grande número de ciclistas que aproveitam a vasta área territorial da

cidade de Monte Mor para prática de MTB, contudo o índice de “bikes” roubadas vêm

aumentando de forma significativa.

A ideia é criar a primeira patrulha da Guarda Civil Municipal com bicicletas, afim de

circular pelas rotas utilizadas pelos ciclistas coibindo a ação dos assaltantes e contribuindo

para a segurança dos ciclistas..

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que seja realizada com a urgência que se faz necessária.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 21 de maio de 2.021